
 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАВИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

  

от 27.12.2024                                           № 2136 
г. Завитинск 

  

 
О повышении оплаты труда 

 
 В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса РФ, в целях 
обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы  
п о с т а н о в л я ю: 
 1. Руководителям муниципальных бюджетных, казенных и автономных 
учреждений Завитинского муниципального округа принять меры по 
повышению на 10% от размеров должностных окладов с 01.01.2025: 

работников муниципальных бюджетных, казенных и автономных 
учреждений Завитинского муниципального округа, за исключением категорий 
работников, на которых распространяются Указы Президента Российской 
Федерации от 07.05.2012  № 597 «О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О 
национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 
28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной 
политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей»; 

работников, обеспечивающих посредством оказания безвозмездных 
услуг реализацию предусмотренных законодательством Российской 
Федерации полномочий органов местного самоуправления. 

2. Руководителям производить расчет оплаты труда с 01.01.2025 
согласно пункту 1 настоящего постановления.  

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный портал правовой информации Завитинского 
муниципального округа» и размещению на официальном сайте 
администрации муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» http://zavadm.amurobl.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Завитинского муниципального 
округа А.Н.Мацкан.  
 
 
Глава Завитинского  
муниципального округа                                                                      С.С.Линевич 

http://zavadm.amurobl.ru/

